
 
  
 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
10.04.2025 года                                                                                                         № 476  

г. Никольск 

О создании специализированной  

службы по вопросам похоронного дела 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении 

и похоронном деле", руководствуясь пунктом 27 части 1 статьи 6 Устава 

Никольского муниципального округа Вологодской области, решением 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 14 декабря 

2023 года №93 «О разграничении полномочий между органами местного 

самоуправления Никольского муниципального округа в сфере погребения и 

похоронного дела», решением Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 20 сентября 2023 года №11 «О вопросах правопреемства 

органов местного самоуправления», в целях осуществления общественного 

контроля за деятельностью в сфере организации похоронного дела, администрация 

Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1.Определить специализированной службой по вопросам похоронного дела 

на территории город Никольск Общество с ограниченной ответственностью 

«Никольская управляющая компания». 

            2.Поручить специализированной службе по вопросам похоронного дела 

осуществлять погребение умерших граждан на безвозмездной основе в пределах 

гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии с Федеральным 

законом Российской Федерации "О погребении и похоронном деле" N 8-ФЗ от 

12.01.1996  и по стоимости, утвержденной постановлением администрации 

Никольского муниципального округа. 

           3.Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, подлежит размещению на  официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

ВРИП Главы Никольского  

муниципального округа                                                                             Д.Н. Мишенев 

 


